Ano 2022 - n. 213 Campo Grande, quinta-feira, 29 de setembro de 2022 45

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Dr(a). LARISSA LUIZ RIBEIRO
Juiz(a) da 026ª ZONA ELEITORAL DE SONORA MS

30ª ZONA ELEITORAL DE BONITO

EDITAL Nº 29 - TRE/ZE030
A Dra. Paulinne Simões de Souza, MM. Juíza Eleitoral da 30ª Zona Eleitoral do Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei etc.
FAZ SABER a todos os que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e delegados de Partidos Políticos, e a quem interessar possa, que a
seguinte empresa foi utorizada a transportar seus colaboradores na Eleição Geral no dia 02 de
outubro de 2022:

ECO PARK PORTO DA ILHA, autorizada a transportar os próprios funcionários, conforme
petição protocolada sob o nº 7413-22.2022.6.12.8030;

FARIA & BATISTA LTDA, autorizada a transportar os próprios funcionários, conforme petição
protocolada sob o nº 7413-22.2022.6.12.8030;

NASCENTE AZUL EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA., autorizada a transportar os
próprios funcionários, conforme petição protocolada sob o nº 7413-22.2022.6.12.8030.
Simone Sauer da Motta
Chefe de Cartório, assina por determinação judicial (Portaria 05/2021)
Em 28 de setembro de 2022.

32ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO

EDITAL Nº 007/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O Exmo Sr Dr THIAGO NOTARI BERTONCELLO, Juiz(Juíza) da 32ª Zona Eleitoral, RIBAS DO
RIO PARDO/MS , por força da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou
dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos
demais interessados, que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido
processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções
eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos
abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se
houver.
Local de Votação: 1228 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE:

SEÇÃO FUNÇÃO SUBSTITUÍDO/INSCRIÇÃO SUBSTITUTO /INSCRIÇÃO

89
1º MESÁRIO -

MRV
ARIANE SILVA TERRA -
027512111988

MARINÊZ CABREIRA DE
OLIVEIRA VAZ - 013400541910

Local de Votação: 1244 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SÃO JOÃO:

SEÇÃO FUNÇÃO SUBSTITUÍDO/INSCRIÇÃO SUBSTITUTO /INSCRIÇÃO

21
1º MESÁRIO -
MRV

REBECA TELES GARCIA -
022626001902

SELMA MARIA DE MORAIS
RODRIGUES - 008808661902

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL DR. JOÃO PONCE DE ARRUDA:

SEÇÃO FUNÇÃO SUBSTITUÍDO/INSCRIÇÃO SUBSTITUTO /INSCRIÇÃO

16
1º SECRETÁRIO -

MRV

RAYANE ALENCAR DA
CRUZ ROCHA -
029506311902

ANA PAULA DE SOUZA
B E R N A R D E S  -
013279781953

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 213 Campo Grande, quinta-feira, 29 de setembro de 2022 46

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

45 2º MESÁRIO - MRV
FLÁVIA ORESTINA ARAUJO
R O D R I G U E S  -
017375031970

ROSANA COLUSSI DO
NASCIMENTO -
023616631961

Local de Votação: 1040 - ESCOLA ESTADUAL EDUARDO BATISTA AMORIM:

SEÇÃO FUNÇÃO SUBSTITUÍDO/INSCRIÇÃO SUBSTITUTO /INSCRIÇÃO

19
2º MESÁRIO -
MRV

JAILSON DE OLIVEIRA PLÁCIDO
- 025294771961

TATIANE DE FATIMA
ALVES - 021551391910

Local de Votação: 1180 - ESCOLA MUNICPAL IRACY DA SILVA ALMEIDA:

SEÇÃO FUNÇÃO SUBSTITUÍDO/INSCRIÇÃO
SUBSTITUTO
/INSCRIÇÃO

18 2º MESÁRIO - MRV
CRISTINA APARECIDA
RODRIGUES SODRÉ -
298853540108

CELIA FREITAS DE
MORAIS - 013279751902

39
1º SECRETÁRIO -
MRV

DIEGO APARECIDO PEIXOTO
- 026890571970

ÁGUIDA MENEZES DE
FREITAS LORENZONI -
013279981902

40 1º MESÁRIO - MRV
SIMONE ALVES MACHADO

SOUZA - 014310961910

HECHILEY MATIAS
RODRIGUES -
027794931988

Local de Votação: 1201 - ESCOLA MUNICIPAL PROF. MAREIDE MONTEIRO DE LIMA:

SEÇÃO FUNÇÃO SUBSTITUÍDO/INSCRIÇÃO SUBSTITUTO /INSCRIÇÃO

76
1º SECRETÁRIO -
MRV

ELOINA GOMES DE SOUZA
- 016415521937

ALLAN CRISTYAN SOUZA
DE OLIVEIRA -
027511191970

79
PRESIDENTE DE
MRV

VIVIAN FERNANDA MEIRA
DE SOUZA - 020869261961

REGIANE DE ASSIS -
016718901996

91 2º MESÁRIO - MRV
EDIOLANDA APARECIDA
BALBINO CARDOSO -
028306051988

JOSIMAR ARANTE DE
OLIVEIRA - 021170461902

Local de Votação: 1210 - ESCOLA MUNICIPAL RURAL SALA ASSENTAMENTO MUTUM

SEÇÃO FUNÇÃO SUBSTITUÍDO/INSCRIÇÃO
SUBSTITUTO
/INSCRIÇÃO

75 1º MESÁRIO - MRV
KELY ANDRÉA DE
ASSUNÇÃO - 017023651937

SUZANA DA CRUZ
SILVA - 012534441970

Local de Votação: 1171 - ESCOLA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO:

SEÇÃO FUNÇÃO
SUBSTITUÍDO
/INSCRIÇÃO

SUBSTITUTO /INSCRIÇÃO

44
PRESIDENTE DE
MRV

CRISTINA PAULA
RODRIGUES -
018880901988

SIMONE ALVES MACHADO
SOUZA - 014310961910

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 32ª Zona. Eu THIAGO NOTARI
BERTONCELLO Juiz da 32ª Zona Eleitoral/MS.
RIBAS DO RIO PARDO, 28 de setembro de 2022

DR THIAGO NOTARI BERTONCELLO

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 213 Campo Grande, quinta-feira, 29 de setembro de 2022 47

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

DR THIAGO NOTARI BERTONCELLO
Juiz da 32ª Zona Eleitoral/MS

33ª ZONA ELEITORAL DE MUNDO NOVO

EDITAL Nº 66 - TRE/ZE033
EDITAL Nº 27/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA, Juiz(Juíza) da 033ª
Zona Eleitoral, MUNDO NOVO/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
DAMIAO NAZARE TORRES 002497351929 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
MARIA APARECIDA FREIRE LIMA 006325711988 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
NEUZA DA CRUZ HIGASHI 002522751961 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
033ª Zona Eleitoral MUNDO NOVO/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia, hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 033ª Zona Eleitoral/MS.
Eu FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO Chefe do cartório da 033ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.
MUNDO NOVO, 27 de setembro de 2022
FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO
Chefe do cartório da 033ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 67 - TRE/ZE033
EDITAL Nº 28/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA, Juiz(Juíza) da 033ª
Zona Eleitoral, MUNDO NOVO/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
ROBSON GERMANO SANTIAGO 022701671929 AUXILIAR DE TRANSPORTE
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.

Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce